PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 30/2025

Data: 26 de fevereiro de 2025

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Vera Lucia Godrim de Oliveira, nas categorias Educacional e Assistencial de Destaque.

BRENDO BRAGA – REPUBLICANOS e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Vera Lucia Godrim de Oliveira nas categorias Educacional e Assistencial de Destaque.
[bookmark: _GoBack]
Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 26 de fevereiro de 2025.

	BRENDO BRAGA
Vereador REPUBLICANOS
	ADIR CUNICO
         Vereador NOVO
	DARCI GONÇALVES
Vereador MDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	EMERSON FARIAS
Vereador PL
	GRINGO DO BARREIRO
Vereador PL
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	PROFª SILVANA PERIN
                    Vereadora MDB

	RODRIGO MATTERAZZI
Vereador REPUBLICANOS
	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador PP

CURRICULUM VITAE

	NOME:

	Vera Lucia Godrim de Oliveira

	DATA DE NASCIMENTO

	14/08/1958

	Idade:

	66 anos

	PROFISSÃO

	Professora/Pedagoga/Aposentada.

	ESTADO CIVIL

	Casada

	Número de Filhos:

	03

	DATA QUE CHEGOU A SORRISO

	2002

	A Senhora Vera Lucia Godrim de Oliveira, nasceu dia 14 de agosto de 1958, em Guararapes SP, filha de Jose Florencio Godrim, e Laurentina Araujo Godrim. Hoje, esposa de Aparecido da Penha de Oliveira, e mãe de três filhos, Cintia Godrim de Oliveira, Heloisa Godrim de Oliveira e Antônio Simoes de Oliveira Neto. Avó de Luis Otavio e Marco Antônio Rubin Simoes de Oliveira.

Mudou-se com sua família para Sorriso em 2002, com o objetivo de prosperar e conquistar seus sonhos, sempre focada na educação e oportunidades para seus filhos.
Graduada em Pedagogia, com Pós-Graduação em Programas e Currículos de Ensino de Primeiro e Segundo Grau. Atuou como Coordenadora dos Projetos Políticos Pedagógicos da Rede Municipal de Ensino, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Sorriso – MT, nas 02 (duas) últimas gestões.

Na área social, desde 1996, faz parte do Lions Clube, ocupando o Cargo de Diretora Social por 03 (três) vezes. Implantação do Programa LIONS QUEST. Em nível de Distrito foi Assessora do Programa LIONS QUEST.

Títulos e Honrarias – Companheira Melvin Jones – Moção de Aplauso da Assembleia Legislativa do Estado do Mato Grosso – Diversos Certificados de Lions Internacional e a nível de Distrito – Título de Cidadã Mato-grossense em reconhecimento aos relevantes serviços prestados a “LIONS INTERNACIONAL.”  Vera Lucia Godrim de Oliveira, mulher batalhadora e atuante, contribuindo com o social e bem-estar familiar, conquistou seu espaço com esforço e determinação, projetando realizar seus objetivos junto com sua família, que considera a base de tudo para o sucesso.